causando a perda total do veículo. Agora esse órgão legislativo conta somente com 03
(três) veículos.

Por essa razão, é necessária a aquisição de mais veículos para dar suporte aos trabalhos
dos vereadores e dos servidores.

4. Estimativa de valor:
R$ 173.080,00 (cento e setenta e três mil e oitenta reais), conforme orçamento em anexo.

5. Previsão no PCA/2025:
A  aquisição  de  veículos  não  está  prevista  no  Plano  de  Contratações  Anual  2025  –
PCA/2025/CMX, razão pela qual requer sua inclusão.

6. Período da contratação:
A  vigência  será  de  12  (doze)  meses,  com  início  em  setembro  de  2025,  na  data  de

[...]

Na sede da Câmara Municipal de Xinguara, situada na Praça Vitória Régia, s/nº, Centro,
no Município de Xinguara / PA.

10. Origem do recurso:
( X ) Próprio                               (    ) Convênio                              (    ) Outros

11. Prazo para pagamento:
O pagamento será realizado da seguinte forma: R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil
reais), à vista, após a entrega dos bens e o restante do valor será em parcelas mensais no
valor cada uma de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

12. Unidade e servidor responsável para esclarecimentos:
Diretoria Legislativa – Ivan Carlos Gomes da Silva – Diretor.